Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Основная школа м. Опытное Поле Яранского района Кировской области»

П Р И К А З

От 14 сентября 2022 г. № 96/2

«О проведении всероссийских проверочных работ в 5-9 классах
осенью 2022 г.»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки (Рособрнадзора) от 16.08.2021г. №1139 "О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022
году, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзора) от 28.03.2022 г. № 467 "О внесении изменений в приказ Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 "О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить школьным координатором по организации и проведению мониторинга

качества образования в МКОУ ОШ м. Опытное Поле осенью 2022 года заместителя
директора Золотому М.Л.

2. Назначить ответственными организаторами для проведения ВПР следующих
учителей: Князеву А.Е., Кибардину Л.А., Матвееву Ф.В., Бакшаеву Л.И., Шалагину
И.А. (Приложение 1)

3. Назначить ответственным техническим специалистом учителя информатики
Шалагину И.А.

4. Золотовой М.Л., заместителю директора, . провести информационно-
разъяснительную работу с педагогическими работниками о целях мониторинга
качества образования.

5. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ ОШ м. Опытное Поле (Приложение 2)
6. Классным руководителям 5,6,7,8,9 классов ознакомить родителей (законных

представителей) с графиком проведения ВПР.
7. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой.

Директора школы Е.А. Смирнова

С приказом ознакомлены М.Л. Золотова

&%Уу Л.А. Кибардина
£j Ф.В. Матвеева
фа, ж- Л.И. Бакшаева
/Ц/у ^ И.А. Шалагина

Приложение 1

Список ответственных организаторов для проведения ВПР в МКОУ ОШ м. Опытное Поле

№ п/п Класс Предмет Учитель по предмету Организатор ВПР по
предмету

1 5 Математика Новикова О.Б. Князева А.Е. 1 5
Окружающий мир Кибардина Л.А. Князева А.Е.

2 6 Русский язык Секерина Т.Е. Шалагина И.А. 2 6
Математика Бакшаева Л.И. Шалагина И.А.

2 6

История Золотова М.Л. Шалагина И.А.
3 7 Русский язык Секерина Т.Е. Шалыгина Л.Л. 3 7

Математика Новикова О.Е. Шалыгина Л.Л.
3 7

История Золотова М.Л. Шалыгина Л.Л.

3 7

Биология Шалыгина Л.Л. С

3 7

Обществознание Золотова М.Л. Шалыгина Л.Л.

3 7

География Кибардина Л.А. Шалыгина Л.Л.
4 8 Русский язык Секерина Т.Е. Кибардина Л.А. 4 8

История Золотова М.Л. Кибардина Л.А.
4 8

Биология Шалыгина Л.Л. Бакшаева Л.И.

4 8

Обществознание Золотова М.Л. Матвеева Ф.В.

4 8

География Кибардина Л.А. Бакшаева Л.И

4 8

Физика Бакшаева Л.И. Кибардина Л.А.

4 8

Иностранный
язык

Матвеева Ф.В. Бакшаева Л.И.

5 9 Математика Новикова О.Е. Матвеева Ф.В.
Биология Шалыгина Л.Л. Матвеева Ф.В.

Химия Шалыгина Л.Л. Матвеева Ф.В.
История Золотова М.Л. Матвеева Ф.В.
Химия Шалыгина Л.Л. Матвеева Ф.В.
Физика Бакшаева Л.И. Матвеева Ф.В.

Об ществознание Золотова М.Л. Матвеева Ф.В.

Приложение 2

График проведения ВПР осенью 2022 года

в МКОУ ОШ м. Опытное Поле Яранского района

Время

Класс* Учебный предмет Дата проведения работы проведения

(2-4 урок)
Математика 27.09.2022 2
Окружающий мир 06.10.2022 2
Русский язык 03.10.2022 2

6 Математика 29.09.2022 2
История 06.10.2022,07.10.2022 3
Математика 28.09.2022 2
Русский язык 04.10.2022 2

7
История 18.10.2022 2

7
Обществознание 18.10.2022 2
Биология 22.09.2022 3
География 22.09.2022 3
Русский язык 06.10.2022 2
История 18.10.2022,19.10.2022 3
Обществознание 18.10.2022,19.10.2022 3

8 Биология 23.09.2022 2
География 23.09.2022 3
Физика 23.09.2022 2
Иностранный язык 28.09.2022 2
Математика 04.10.2022 2
История 19.10.2022 2
Обществознание 19.10.2022 2

9 Биология 30.09.2022 2
География 30.09.2022 3
Физика 30.09.2022 3
Химия 30.09.2022 3

по программе предыдущего года обучения

•

		2022-11-11T09:47:30+0300
	МКОУ ОШ М.ОПЫТНОЕ ПОЛЕ